islaum Siestrzyncewicz Episcopum Mohiloviensem¹ vix non omni mensi novas ordinationes ad nos transmittere, ad quas eo citius exequendas, suam auctoritatem in nos his sequentibus terminis expressit: Etsi nulli dubitemus id vobis iam pridem innotuisse Excell.mum ac Rev.mum Apostolicum Vicinum Legatum a latere regimen missionum nobis delegasse. Ne tamen in eo, quod ad rerum ordinem spectat deesse videamur in praesentiarum vos de eo facimus certiores. Veneror omni veneratione dignissimam auctoritatem episcopalem uti fratri minori competit, et in futurum paratus sum eidem ad nutum in omnibus obedire, si mihi desuper mandatum fuerit, timeo tamen ne Sacram Congregationem aut ipsam Sacram Nuntiaturam offendam, si de hoc illam non reddidero certiores, quia ab hac utraque sola missionarios apostolicos immediate dependere credidimus, caeterum tamen nihil praeiudiciosum nobis iniunctum esse arbitror, consilium tamen peto quidnam hac in re nobis ulterius agendum sit. Decretum de dispensatione festorum et vigiliarum ab eodem Ill.mo et Rev.mo E[pisco]po non pridem nobis transmissum, hucusque non publicavimus, quia neque a Sacra Congregatione, neque a Sacra Nuntiatura id nobis mandatum fuit. [285v]

Secundario etiam humillime peto licentiam non tantum pro me sed etiam pro confratribus mesi absolvendi illos, qui absolverunt complices, non raro enim his in partibus hic casus nobis contigit ob frequentiam ex variis regionibus hinc pertranseuntium sacerdotum, nullam enim legi specialem licentiam in privilegiis nostris supra hunc casum, quem tamen specialissime reservatum scio.

Denique etiam consilium peto, quidnam hac in re nobis agendum sit. Inveniuntur enim hic non pauci utriusque sexus homines religionis nostrae, qui antea matrimonio iuncti, nunc autem per malitiam a suis consortibus derelicti in consistorio hetherodoxo licentiam alteri nubendi quaerunt nescientes de morte prioris coniugis. Hi communiter prius a praenominato consistorio ad nos pro capienda resolutione remittuntur et quam vis non aliam quam negativam, scilicet alteri non nubendi obtinuerint a nobis responsionem, hac tamen non obstante iterum ad praefatum consistorium revertuntur et sic matrimonium contrahunt facta prius aliquali promulgatione per aliquas ecclesias, quo facto et scrupulo conscientiae tacti iterum ad nos revertuntur, et sic summas nobis molestias et sibi inextinguibiles anxietates causant, quia iam non audeamus nisi in Sacro Tribunali, contra decretum consistorii quidquam consulere. His breviter exaratis in osculo sacrae fimbriae resolutionem exspecto et maneo